SCRIPTA

Numéro Scripta : 6357

Auteur(s) : Richard, Rouen, Saint-Ouen (abbé)

Bénéficiaire(s) : Robert, Rouen, Saint-Lô (prieur)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1171, 11 février-1181, 28 novembre]

Action juridique : autre

Description de l'original : Chirographe

Langue du texte : latin

Chirographe

Analyse

Richard, abbé de Saint-Ouen, concède à Robert, prieur de Saint-Lô, une pièce de terre située à Bourgdennis.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. De Glanville Léonce, *Histoire du Prieuré de Saint-Lô de Rouen*, ses prieurs, ses privilèges, ses revenus d'après les documents authentiques tirés des archives de la Seine-Inférieure et mis en ordre, Rouen, E. Cagniard, 1890-1891, 2 vol., t. 2, pièces justificatives, n° XXX d, p. 343-344.

Dissertation critique

L'abbatit de Richard, abbé de Saint-Ouen de Rouen (après 1171, 11 février - 1181, 25 ou 28 décembre)

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Ric. Dei gratia abbas S. Audoeni Rothomagi et Walterus prior annuente conventu nostro concessimus et sigillo capituli nostri mediante cyrographo confirmavimus Rob. priori et canonicis S. Laudi Rothomagi terram quamdam que adjacet terre eorum apud Burdeneium quam Herburgis de nobis tenuerat sibi in in perpetuum possidendam pro eodem censu quem prius ex ea habueramus scilicet duobus solidis et dimidio ad festum S. Remigii et duobus caponibus ad natale et XL ovis ad Pasca nobis annuatim reddendis. Testibus domino Walchello S. Victoris tunc abbate. Rad. de Care villa.